
Meža attīstības fonda padomes 

 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2019.gada 17.septembris Nr.3.3-7/3/2019 

 

 

Piedalās: 

Meža attīstības fonda padomes locekļi – K.Gerhards, A.Ozols, N.Strūve, R.Benta, L.Āboliņa 

(pārstāv I.Silamiķele), M.Mīkule, D.Vilkaste (pārstāv D.Saulīte), A.Zimele (elektroniskais 

balsojums), Izglītības un zinātnes ministriju pārstāv B.Švāne 

 

Sēdi vada: 

K.Gerhards 

 

Nepiedalās:  

D.Hildebrante, L.Āboliņa, 

 

Protokolē:  

M.Mīkule 

 

Darba kārtība: 

1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu attīstības projektiem: 

- "Meža dienas 2019 – pašvaldību darbi parkos" norises nodrošināšana, Latvijas 

Pašvaldību savienība; 

- Meža nozares gada balvas "Zelta čiekurs" pasniegšanas norises nodrošināšana:  

o SIA “3K MANAGEMENT”; 

o SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”. 

- Izstādes "Iepazīsties – koks!" nodrošinājums, Biedrība “Zaļās mājas”; 

- Skolu jaunatnes izglītošanas pasākums "Konkurss "Mūsu mazais pārgājiens"", 

Biedrība “Zaļās mājas”; 

- Meža nozares gada balvas "Zelta čiekurs" izgatavošana, Latvijas 

Kokrūpniecības federācija. 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes 

projektiem: 

- "Meža apsaimniekošanu un izmantošanu regulējošajos normatīvajos aktos 

izmantoto mežu raksturojošo rādītāju precizēšana", LVMI “Silava”; 

- "Latvijas meža resursu kapitāla vērtējums un priekšlikumi apsaimniekošanas 

efektivitātes paaugstināšanai līdz 2050. gadam", LVMI “Silava”; 

- "Latvijas situācijai atbilstošā meža apsaimniekošanas SEG emisiju un 

piesaistes references līmeņa noteikšanas 2021.–2025. gadam papildinājums 

atbilstoši Eiropas Komisijas tehniskajam novērtējumam saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2018. gada 30. maija Regulu (ES) 2018/841 par 

zemes izmantošanā, zemes izmantošanas maiņā un mežsaimniecībā radušos 

siltumnīcefekta gāzu emisiju un piesaistes iekļaušanu klimata un enerģētikas 

politikas satvarā laikposmam līdz 2030. gadam un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 

525/2013 un Lēmumu Nr. 529/2013/ES", LVMI “Silava”. 



3. Lēmuma pieņemšana par atlīdzības ekspertiem par projektu pieteikumu 

vērtēšanu apmēru un izmaksāšanu. 

4. Lēmuma pieņemšana par Daugavpils Universitātes vēstuli par pētījuma “ERA-

NET Sumforest projekta “Mixed species forest management. Lowering risk, 

increasing resilience”īstenošana” līguma slēgšanu un piešķirtā finansējuma 

izmaksāšanu LVMI “Silava” kā projekta realizētajam. 

5. Lēmuma pieņemšana par Biedrības “Zaļās mājas” lūgumu pagarināt projekta 

“Latvijas mežsaimnieku un kokrūpnieku konference 2019” realizēšanas laiku 

par vienu mēnesi - līdz 2020.gada 31.janvārim, lai ieplānotā konference varētu 

notikt 2020.gada 22.janvārī.  

6. Lēmuma pieņemšana par biedrības “Latvijas Meža īpašnieku biedrība” 

lūgumu pagarināt projekta “Komunikāciju foruma Meža akadēmija rīkošana” 

realizēšanas laiku līdz 2020.gada 30.aprīlim, lai nodrošinātu projekta 

īstenošanai plānoto ekspertu piesaisti un nodrošinātu projekta realizāciju 

vismaz sešu mēnešu garumā. 

7. Citi jautājumi. 

 

1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu attīstības projektiem: 

- "Meža dienas 2019 – pašvaldību darbi parkos" norises nodrošināšana, 

Latvijas Pašvaldību savienība; 

- Meža nozares gada balvas "Zelta čiekurs" pasniegšanas norises 

nodrošināšana:  

o SIA “3K MANAGEMENT”; 

o SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”. 

- Izstādes "Iepazīsties – koks!" uzturēšanas nodrošināšana, Biedrība 

“Zaļās mājas”; 

- Skolu jaunatnes izglītošanas pasākums "Konkurss "Mūsu mazais 

pārgājiens"", Biedrība “Zaļās mājas”; 

- Meža nozares gada balvas "Zelta čiekurs" izgatavošana, Latvijas 

Kokrūpniecības federācija. 

Nolēma: 

1. Apstiprināt projektu realizāciju: 

 "Meža dienas 2019" – pašvaldību darbi parkos” norises nodrošināšana, Latvijas 

Pašvaldību savienība; 

 Meža nozares gada balvas "Zelta čiekurs" pasniegšanas norises nodrošināšana:  

Saņemti divi pieteikumi - SIA “3K MANAGEMENT”, SIA “Latvijas Lauku 

konsultāciju un izglītības centrs”. Eksperta vērtējumā lielāku punktu skaitu saņēma 

SIA “3K MANAGEMENT”. Projekta realizāciju veikt SIA “3K MANAGEMENT”. 

 Izstādes "Iepazīsties – koks!" uzturēšanas nodrošināšana, Biedrība “Zaļās mājas”; 

 Skolu jaunatnes izglītošanas pasākums "Konkurss "Mūsu mazais pārgājiens"", 

Biedrība “Zaļās mājas”; 

 Meža nozares gada balvas "Zelta čiekurs" izgatavošana, Latvijas Kokrūpniecības 

federācija. Projekta Meža nozares gada balvas "Zelta čiekurs" izgatavošana, Latvijas 

Kokrūpniecības federācijai projekta ietvaros izgatavot vēl vienu lielo “Zelta čiekuru” 

un vēl vienu mazo “Zelta čiekuriņu”. Pāri palikušo summu novirzīt projektu ekspertu 

finansējumam.  

2. Lauku atbalsta dienests nosūta lēmumu par projektu realizāciju. 



3. Par projektu realizācijas sākuma datumu uzskatīt Meža attīstības fonda Padomes 

lēmuma pieņemšanas datumu.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes 

projektiem: 

- "Meža apsaimniekošanu un izmantošanu regulējošajos normatīvajos 

aktos izmantoto mežu raksturojošo rādītāju precizēšana", LVMI 

“Silava”; 

- "Latvijas meža resursu kapitāla vērtējums un priekšlikumi 

apsaimniekošanas efektivitātes paaugstināšanai līdz 2050. gadam", LVMI 

“Silava”; 

- "Latvijas situācijai atbilstošā meža apsaimniekošanas SEG emisiju un 

piesaistes references līmeņa noteikšanas 2021.–2025. gadam 

papildinājums atbilstoši Eiropas Komisijas tehniskajam novērtējumam 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 30. maija Regulu 

(ES) 2018/841 par zemes izmantošanā, zemes izmantošanas maiņā un 

mežsaimniecībā radušos siltumnīcefekta gāzu emisiju un piesaistes 

iekļaušanu klimata un enerģētikas politikas satvarā laikposmam līdz 

2030. gadam un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 525/2013 un Lēmumu Nr. 

529/2013/ES", LVMI “Silava”. 

Nolēma: 

1. Apstiprināt projektu realizāciju. 

2. Lauku atbalsta dienests nosūta lēmumu par projekta realizāciju. 

3. Par projektu realizācijas sākuma datumu uzskatīt Meža attīstības fonda Padomes 

lēmuma pieņemšanas datumu.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

3. Lēmuma pieņemšana par atlīdzības ekspertiem par projektu pieteikumu 

vērtēšanu apmēru un izmaksāšanu. 

Nolēma: 

Apstiprināt finansējuma izmaksu ekspertiem par atbalsta un attīstības projektu 

pieteikumu vērtēšanu EUR 50 apmērā un zinātniskās izpētes pieteikuma vērtējumu 

EUR 95. Apstiprināt finansējuma izmaksu ekspertiem par atbalsta un attīstības 

projektu atskaišu vērtēšanu EUR 100 apmērā un zinātniskās izpētes projektu atskaišu 

vērtējumu EUR 140. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

4. Lēmuma pieņemšana par Daugavpils Universitātes vēstuli par pētījuma 

“ERA-NET Sumforest projekta “Mixed species forest management. 

Lowering risk, increasing resilience”īstenošana” līguma slēgšanu un 

piešķirtā finansējuma izmaksāšanu LVMI “Silava” kā projekta 

realizētajam. 

 

 



Nolēma: 

Lauku atbalsta dienestam par pētījuma “ERA-NET Sumforest projekta “Mixed 

species forest management. Lowering risk, increasing resilience”īstenošana” 

piešķirtā finansējuma izmaksāšanu slēgt līgumu ar LVMI “Silava” kā projekta 

realizētu. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

5. Lēmuma pieņemšana par Biedrības “Zaļās mājas” lūgumu pagarināt 

projekta “Latvijas mežsaimnieku un kokrūpnieku konference 2019” 

realizēšanas laiku par vienu mēnesi - līdz 2020.gada 31.janvārim, lai 

ieplānotā konference varētu notikt 2020.gada 22.janvārī.  

Nolēma: 

Noteikt biedrības “Zaļās mājas” ziedojuma projekta “Latvijas mežsaimnieku un 

kokrūpnieku konference 2019” realizācijas termiņu līdz 2020. gada 31. janvārim. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

6. Lēmuma pieņemšana par biedrības “Latvijas Meža īpašnieku biedrība” 

lūgumu pagarināt projekta “Komunikāciju foruma Meža akadēmija 

rīkošana” realizēšanas laiku līdz 2020.gada 30.aprīlim, lai nodrošinātu 

projekta īstenošanai plānoto ekspertu piesaisti un nodrošinātu projekta 

realizāciju vismaz sešu mēnešu garumā. 

Nolēma:  

Noteikt biedrības “Latvijas Meža īpašnieku biedrība” ziedojuma projekta 

“Komunikāciju foruma Meža akadēmija rīkošana” realizācijas termiņu līdz 2020. 

gada 30. aprīlim.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

7. Citi jautājumi. 

Nolēma: 

Ja projektu realizācijas gaitā rodas izmaiņas, tās Meža attīstības fonda sekretariāts 

saskaņo ar Meža attīstības fonda Padomi elektroniski. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

 

 

 

Padomes priekšsēdētājs: K.Gerhards 


